



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022 г. № 700-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 22 июня 2015 г. № 144-пр "Об утверждении методики оценки эффективности использования иностранных работников в Хабаровском крае"

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 22 июня 2015 г. № 144-пр "Об утверждении методики оценки эффективности использования иностранных работников в Хабаровском крае", заменив в пункте 3 слова "Органы исполнительной власти" словами "Исполнительные органы".

2. Внести в методику оценки эффективности использования иностранных работников в Хабаровском крае, утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2015 г. № 144-пр, следующие изменения:

1) в абзаце девятом раздела 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 4:

а) в абзаце одиннадцатом пункта 4.1 слова ", органов исполнительной власти края, курирующих организации, привлекающие ИР," исключить;

б) в пункте 4.2:

- в абзаце одиннадцатом подпункта 4.2.1 слова ", органов исполнительной власти края, курирующих организации, привлекающие ИР," исключить;

- в абзаце одиннадцатом подпункта 4.2.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в абзаце шестом пункта 4.4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в приложении № 1:

а) в графе 4 позиции "в том числе по видам экономической деятельности*" пункта 3 слова "комитет по труду и занятости населения Правительства края, органы исполнительной власти края, курирующие организации, привлекающие иностранных работников" заменить знаком "- "-;

б) в графе 4 пункта 4 слова "комитет по труду и занятости населения

Правительства края" заменить знаком "- " -";

в) в графе 4 позиции "Количество вакансий, заявленных в службу занятости населения в течение года" пункта 5 слова "комитет по труду и занятости населения Правительства края" заменить знаком "- " -";

4) в приложении № 2:

а) в графе 4 позиции "Вклад иностранных работников в производство товаров и услуг" пункта 3 слова "комитет по труду и занятости населения Правительства края, органы исполнительной власти края, курирующие организации, привлекающие иностранных работников" заменить знаком "- " -";

б) в графе 4 позиции "Вклад одного иностранного работника в производство товаров и услуг" пункта 4 слова "комитет по труду и занятости населения Правительства края, органы исполнительной власти края, курирующие организации, привлекающие иностранных работников" заменить знаком "- " -";

5) в графе 4 пункта 4 приложения № 3 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

6) в графе 4 позиции "Среднемесячная заработная плата иностранных работников по Хабаровскому краю" пункта 2 приложения № 5 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев